
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 
Parapijos vikaras Mykolas Letkauskas OFM 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    3 P - Sir 17, 24–29 • Ps 32, 1–2. 5. 6. 7 • † Mk 10, 17–27  
    4 A - ŠV. KAZIMIERAS, LIETUVOS GLOBĖJAS. Kun 19, 1–2. 17–19a • Ps 15, 2–3a. 3bc–4ab. 5 • Fil 3, 8 -14  
  • † Jn 15, 9–17 
    5 T - PELENŲ TREČIADIENIS (PELENĖ). Jl 2, 12–18 • Ps 51, 3–4. 5–6a. 12–13. 14. 17 • 2 Kor 5, 20 – 6, 2  
  • † Mt 6, 1–6. 16–18 
    6 K - Įst 30, 15–20 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 9, 22–25  
    7 P - Iz 58, 1–9a • Ps 51, 3–4. 5–6a. 18–19 • † Mt 9, 14–15  
    8 Š - Iz 58, 9b–14 • Ps 86, 1–2. 3–4. 6 • † Lk 5, 27–32  
    9  - I GAVĖNIO SEKMADIENIS.  Įst 26, 4–10 • Ps 91, 1–2. 10–11. 12–13. 14–15 • Rom 10, 8–13  
  • † Lk 4, 1–13  

VIII EILINIS SEKMADIENIS 
2025-03-02 NR.1321 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų,  
mu sų brolį, ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios  
is liėta mu sų s irdysė, paz adina mumysė  
Tavo Karalystė s atė jimo palaimingą viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia,  
kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu laukiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 
amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 
Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 
Amėn. /PRANCIŠKUS/ 

S k a i t i n y s  i š  S i r a c i d o  k n y g o s  ( Sir 27, 4–7 ) 
 

Sijojant rėčiu, atsiskiria pelai; 

žmogui kalbant, atsiskleidžia jo ydos. 

Krosnis išmėgina puodžiaus molinius indus; 

žmogus ištiriamas pokalbiu. 

Medžio vaisiai atskleidžia, kaip juo buvo rūpintasi, 

žmogaus kalba parodo jo širdies polinkius. 

Negirk nė vieno, kol neišgirdai jo kalbant, 

nes tik tuomet žmonės yra išmėginami. 
 

Atliepiamoji psalmė Ps 91 (92), 2–3. 13–14. 15–16 (P.: 2a)  

                                   P. Viešpatie, kaip gera tave šlovint. 

 

Viešpatie, kaip gera tave šlovint, † 

giedoti šlovinimo giesmes * 

tavo vardui, Aukščiausias,  

skelbti kas rytą ištikimąją tavo meilę, *  

o tavo ištikimybę – kas naktį. – P. 

   Teisieji žaliuoja lyg palmės, * 

   šakojas kaip kedrai Libano.  

   Viešpaties Namuose pasodinti, * 

   mūsų Dievo kiemuos jie žaliuoja. – P. 

Net žiloje senatvėje neša vaisių, * 

visada sodrių ir sultingų, 

liudydami, koks teisus yra Viešpats – * 

mano uola, nes jame nerasi ydos. – P.  
 

 

 S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 15, 54–58)  
 

Broliai ir seserys!  

Kada šis gendantis [kūnas] apsivilks negendamybe ir šis marus [kūnas] apsi-

vilks nemarybe, tuomet išsipildys užrašytas žodis: Pergalė sunaikino mirtį! Kurgi, 

mirtie, tavoji pergalė? Kurgi, mirtie, tavasis geluonis?! Mirties geluonis yra nuodė-

mė, o nuodėmės jėga – Įstatymas. Bet dėkui Dievui, kuris duoda mums pergalę 

per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų.  

Tad, mano mylimieji broliai ir seserys, būkite tvirti ir nepajudinami, vis uoliau 

dirbkite Viešpaties darbą ir žinokite, kad jūsų triūsas ne veltui Viešpatyje.  
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_17,24-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_32,1-2.5.6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,17-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kun_19,1-2.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_15,2-3.3-4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_3,8-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jl_2,12-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.5-6.12-13.14.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,20-6,2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,1-6.16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_30,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,22-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_58,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.5-6.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_58,9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_86,1-2.3-4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,27-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_26,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_91,1-2.10-11.12-13.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_10,8-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,1-13


Posmelis prieš Evangeliją Fil 2, 15b–16a  

P. Aleliuja. – Jūs spindite tarsi žiburiai pasaulyje. 

Tvirtai laikykitės gyvenimo žodžio. – P. Aleliuja.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 6, 39–45 ) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė mokiniams palyginimą: 

„Ar gali aklas vesti aklą? Argi ne abu įkris į duobę?! 

Mokinys nėra viršesnis už mokytoją: kiekvienas mokinys bus gerai išlavintas, jei bus 

kaip mokytojas.  

Kodėl gi matai krislą savo brolio akyje, o nepastebi rąsto savojoje?! Ir kaip gali sakyti 

broliui: ‘Broli, leisk, išimsiu krislą iš tavo akies’, pats nematydamas savo akyje rąsto?! 

Veidmainy, pirmiau išritink rąstą iš savo akies, o tada pažiūrėsi, kaip iš brolio akies i-

šimti krislelį.  

Nėra gero medžio, kuris megztų blogus vaisius, nei vėl – netikusio, kuris megztų gerus 

vaisius. Kiekvienas medis pažįstamas iš vaisių. Nuo usnių niekas nerenka figų, o nuo 

erškėčio neskina vynuogių. Geras žmogus iš gero savo širdies lobyno ima gera, o blo-

gasis iš blogo lobyno ima bloga. Jo burna kalba tai, ko pertekusi širdis.“  

 
PELENŲ TREČIADIENIU t.y. kovo 5 d., prasidės Gavėnia, kuri mus veda į Velykų 

iškilmę. Apmąstome ir ruošiamės džiugiai švęsti didįjį mūsų išganymo ir naujo gyveni-

mo su Kristumi slėpinį. Šį naująjį gyvenimą kiekvienas esame gavę krikšto akimirką. 

Nieks savo jėgomis negali sau pelnyti amžinybės. Tik Dievo Gailestingumas, kuris nai-

kina pasaulio nuodėmę, gali ją mums suteikti. Gavėnios metas yra puiki proga iš naujo 

pripažinti savo silpnumą, nuoširdžiai įvertinti savo gyvenimą ir priėmus Susitaikinimo 

Sakramento malonę drąsiai žengti link Kristaus. Šv. Mišias švęsime 8, 12:30 ir 18 val. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių. 
 

KOVO 11-OJI renginių ciklo „Mes – LAISVĖS karta“ programa: 

17.00 val. Šv. Mišios už Lietuvos nepriklausomybę 
Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje (Vilniaus g. 2, Kretinga) 

18.00 val. Eitynės „Laisvės banga Kretingoje“ nuo Šv. Antano rūmų į Rotušės 
aikštę (Vilniaus g. 6, Kretinga) 
18.30 val. Šventinė programa Rotušės aikštėje: Kretingos rajono mero 
sveikinimai Kovo 11-osios 35-mečio proga. 
Atlikėjo Vido Bareikio koncertas Flešmobas „Aš esu vėliava“. 

Meninės instaliacijos „Apkabinkime Kretingą!“ įžiebimas. 
 

LIETUVOS PILIGRIMO PASAS 

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti yra 

skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti dalyvaujant 

piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias (nurodytas) vietas, praktikuojant 

įvairius gailestingumo ir atgailos darbus. Žinoma, visuotiniai atlaidai Jubiliejaus metu 

gaunami įprastinėmis sąlygomis, t. y. priėmus Atgailos ir Eucharistijos sakramentus bei 

pasimeldus popiežiaus intencija. Piligrimų pasų galite įsigyti parapijos raštinėje.  
 

Šv. Antano dienos centras vykdo projektą KOPA, kuris skirtas kompleksinių ne-
mokamų paslaugų teikimui Kretingos r. Žmonėms 2023-2027 metais. 
Žmonės kasdieniame gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Ne kiekvienam pasiseka krizes 
pereiti be pasekmių ar be papildomos pagalbos. Pagalba ir paslaugos gali būti teikiamos tiek 
Kretingoje, tiek Kretingos r. atokiuose miesteliuose, kaimuose tiesioginiu ir nuotoliniu bū-
du. Projekto pagrindinis rėmėjas yra Europos Socialinis fondas. Veiklos: 
Individualios konsultacijos žmonėms nuo 5 metų. 
Grupės (šeimos, poros, pavienių asmenų grupės) konsultacijas;  
Savitarpio pagalbos grupių palaikomuosius mokymus, naudojant įvairius metodus: dailės 
terapiją; santykių gerinimo programą moterims;  "Point of you" programa. 
Vaikų grupių Socialinių įgūdžių mokymus vaikams nuo 5 iki 18 metų;  
Tėvystės įgūdžių mokymus: 
mokymų ciklą; vienkartines paskaitas; 
Šeimos (skyrybas patiriančių) mediacija; 
Tėvai, dalyvaujantys paskaitose ar mokymuose, tuo pat metu gali gauti: 
Vaikų priežiūros paslauga 
Asmenys dėl įvairių priežasčių: turintys sveikatos problemų, ar neįgalumą, ar gimdymo laikotar-
pyje gali gauti Konsultavimo paslaugas namie.  
Norintiems registruotis arba pasiteirauti apie mokymus, naujai, renkamas grupes, ar individalaus 
konsultavimosi galimybes (darbo val.8:00 iki 15:00), 
tel. Nr. +37064543471; +37064811473; e-paštas:sv.antanodc@gmail.com 
Daugiau informacijos Šv.Antano dienos centro puslapyje: www.svantanodc.lt 
 

Viešpatie, padėk auginti gerus vaisius 
 

Viešpatie Dieve, Tu esi Didysis Sodininkas, sukūręs šį pasaulį ir davęs jį mums, kad 

jame gyventume ir jį puoselėtume. Tu neapleidai savo mylimų vaikų, o suklaidintie-

siems žmogaus priešo klastos Kryžiaus medžio vaisiais atnešei išgelbėjimą. Mūsų 

širdyse ir visame pasaulyje augink geruosius medžius, vedančius taikos, meilės ir 

atjautos vaisius. Palaikyk kiekvieną gėrio daigą, stiprink visus, kuriančius meilės civili-

zaciją, ir sustabdyk ranką tų, kurie tiesia ją žudynėms, naikinimui, griovimui. Sutruk-

dyk usnims ir erškėčiams vešėti ir barstyti savo pražūtingas sėklas. Tegul Tavo meilė 

perkeičia visus ir neleidžia šėtono tarnams sunaikinti pasaulio sodo.  

/Lionginas Virbalas SJ ,,Sekmadienių stabtelėjimai“ 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA PAS SESUTES 
Šį sekmadienį t.y. kovo 2 d. esate visi kviečiami ir laukiami Švč. Sakramento 
adoracijoje pas švč. Širdies seseris pranciškones misionieres (Vilniaus g.3, III aukštas)  
nuo 9 - 18:00 val. Viešpaties akivaizdoje melsimės už: pašaukimus į kunigystę 
ir į pašvęstąjį gyvenimą, tai pasaulyje ir žinoma savo atsineštomis intencijomis.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-

čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 

užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

 

 

http://gmail.com/
http://www.svantanodc.lt/

